
⑩ olonópoleS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2024.10.14.001

o(A) FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BÁSICA E VAL PROFISSÃO, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 06 de novembro
de 2024, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO
Re 2024.10.14.001. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos
https://municípios- licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/ - . Informações
pelo e-mail: licitacao(êlsolonopole.ce.gov.br ou no endereço: RUA DR. QUEIROZ
LIRA. 330 - CENTRO - SOLONOPOLE/CE. Solonópole/CE, 18 de outubro de 2024.
MARIA MõNICA BARBOSA - PREGOEIRO(A)

MARIA MÕNICA BARBOSA
PREGOEIRO(A)

A gente faz a.genteCuida Rua Dr, Queiroz Limo, 33a, Centro, Sotonópole - CE, 63.&20-000.
CNPj: Q7.733.256/0001-57 l Fon : (88) 35]8 ]387 l www-solonopole.ce.gov.br





231

⑩
.{

:'

g-

P . : .g gl

'{ .!



DÜRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 IANOXVINUO 23 DE OUTUBRO DE 2024102 232
O CENTRO REFERENCIAL DE EDUCAÇÃO, toma pública a aprovação e registro de certiâcação dos alunos,Aline Mariane Souza Salim, Admira Pacheco
Ribeiro, AndniaAparecidaAlvares Bato, Aurélio Cardos de Alvarenga, Guilherme Antânio Marion Trombetta, Herik Guimarães dos Santos, Lariane Games
VianaAlves, Letícia Nascimento de C)ligeira, com término ll de outubro de 2024. Mana Eduarda Costa Bezerm, Françoise Fátima Batista Liça dos Santos,
com término 26 de agosto de 2024. Silvia Roberta Sampaio Nunes, com término 10 de dezembro de 2018, no ensino médio, na modalidade de educação de
jovens e adultos.

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Graça ü Aviso de Intenção de Anulação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Graça
através da Secretaria de Administração e Finanças comunica a intenção de Anulação do Processo Administrativo Bo. 03.001/2024-CR na Modalidade
Chamada Pública -- Credenciamento N' 03.001/2024-CR, visando Chamamento Público para Credettciamento de leiloeiros oficiais para a realização de
leilões destinados à alienação de bens móveis da Prefeitura Municipalde Graça/CE. Motivo: Vício insa1lávelno edital. Fundamentação Legal: Art. 71 da Lei

4.133/21. Graça/CE, 21 de outubro de 2024. cure Rodrigues do Nascimento -- Secretário de Administração e Finanças.

Estado do Ceará -- Consórcio PúbLIco de Saúde da Microrregíão de Chato viso de Adjudicação e Homologação - Pregão Eletrânico n' 92012/2024
Empresa vencedora: CONSTAG - CONSTRUCOES E SERVICOS l;l'DA inscrita no CNPJ n' 41.005.786/0001-17, no valor global de R$ 198.000,00
(Cento e Noventa e Oito Mí] Reais). Comtatada a regularidade dos ates procedimentais da Comissão de Licitação, velho ADJUDICAR e HOMOLOGAR
o seu objeto a favor da respectiva empresa vencido!& para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Chato/CE, 21/10/2024. Paulo de Tardo Cardoso
Vareta -- Secretário Executivo

Estado do Ceará -- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Chato -- CPSMC. Inexigibilidade de Licitação n' 91006/2024. Extrato de Conüato
n' 2024.10.17.120. Partes: CONSÓRC]O P]:JBL]CO DE SAUDE DA M]CRORREGIÃO DE CRA]'O -- CPSMC e a ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
RECURSOS HUMANOS ABRE CEARA, CNPJ n' 35.004.142/0001-01. Objeto: Inscrições de empregados públicos da Consórcio Público de saúde da
Microrregião de Cmto-CPSMC, na ll' Edição do Congresso de Gestão de Pessoas -- CearáRH e ExpoRH. Valor Global de RS 4.200,00(quatro mil e
duzentos reais). Signatários: Paulo de Tardo Cardoso Vareta e Janete Bezerra da Salva. CRAI'O/CE, 17/10/2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIP,\l DE ITAPIPOCA -A\aSO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELE'IRÓNICO
N' 24.11.06/PE -- Secretaria de Saúde. OBJETO: Aquisição de veículos automotoras tipo ambulância, categoria Tipo A(simples remoção), para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de itapipoca. A Secretaria de Saúde do Município de ltapipoca, por meio da sua Secretária Executiva,
decide pela ANULAÇÃO do Pregão Eletrõúco N' 24.11.06:PE, confomie justiâcadvajuntada aos autos do processo. Assim, fica aberto o prazo Rcursa]
previsto no Aít 165, iüciso ], alínea d- ltapipoca-CE, 22 de Outubro de 2024. Vanessa Bezerra Coutinho -- Secretária Executiva da Secretaria de
Saúde

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO p(3LIC0 DE SAÚDE DA MICRORREGIÃ0 DE IGUATP - CPSMIG - INEXIBILIDADE N'
2024.08.21.01 -- EXTRATO DE CONTRATO N' 2024.0830.01: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS l.TDA, CNPJ: 58.295.213/0023-83. OBJETO
Aquisição de peças de subtituição para tomógrafo. TOTAL: RS 117.349,44. Rep's. Wilson Peles da Salva e Fabrizio Rede Serra. FONTE DE RECURSO
Po[ic[ínica. FUNDAMENTAÇÃO: L.ei ]4.133/2 1 FS(

ESI.ADO DO CEARÁ-CONSÓRCIO p(BLICO DE SAÚDE DA MI(=RORREGIÃO DE IGUATU - CPShlIG - CREDENCIA.N{ENTO PÚBLICO
N' 002/2023- EXTRATO DE CONTRATO N' 2024.10.02.01: KARL MARX LANDIM LIDA, CNPJ: 56.545.058/0001-75. OBJETO: Con.guitas
e exames médicos especializados. T{)TAL: RS 306.000,00. Rep. KmIMarx Landim. FONTE DE RECURSO: Policlínica FUNDAMENTAÇÃO: Lei
8.666/9]

MIST(
nH pluü

. FSC'Cla

ESI.ADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICWAL DE GENERAL SAMPA10 - EXITO DO COX'i'KATO:t CONCORRÊNCIA
EI,ETRONICA NO 2024.06.10.01+ A Prefeitura Municipalde GeneralSampaio toma público o Exüato do Contrato N' 202410160001. àüavés do
Ordenador de Despesas da Secretaria delnâaestrutura e Serviços Públicos, Sr. rosé Cleiton Frestas EuÊasio, no uso.de suas a&ibuições legais. Concoil:ência
Eleü6nicaN' 2024.06.10.01, wlo OBJETO: Serviços e reforma e urbaaiação da estmda e pinça do disüito da 'alia São João Zona Ruraldo Município de
GenemlSampaio - MAPP 1930. CONTRATA.DA: LB CONSTRUÇÕES LIDA, CNPJ: N' 40.454.732/0001-76, pelo VALOR de RS 197.546,00(Cento
e Noventa e Sete MiIQuiiüentos e Quarenta e Seis Reais)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Editalde Concorrência Pública N'. 2024.10.03:01. A PnÉeiüua Municipal
de Irauçuba, toma público que se enconüa à disposição dos interessados o Editalde Concorrência Pública N'. 2024.10.03.01, Tipo - Menor Preço Global,
destinada a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Consüução do Censo de Referência Especializado de Assistência Social
'CREAS, que se tealizaiá às 09h00min do dia 08 de novembro de 2024. O Editalestará disponívelnos cites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br,
a partir da data da pub[içação deste Aviso. ]nâom)ações pe]o email: licitacao@imucuba.ce.gov.br. Irauçuba-CE, 22 de outubro de 2U24. Jayson Mota
Azevedo Mesquita - Agente de Contratação ente de Contratação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Cariús Licitação - Modalidade: Pagão Eletr6nico N.' PE420/2024-Saúde..ObÚeto: Aquisição de

anexos estarão disponíveis aüavés dos silos: https://bllcompras.çom/nome/PublicAcwss "Acesso Idendfícado no link -- acesso público e www.tce.ce.gov
br. Sebastião Alexandre Lulas de Araújo + Agente de Contratação

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão N' 2024.10.14.001. O(A) Fundo Manut Desenv EdiÉação Básica
e ValProãssio, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do dia 06 de novembro de 2024, no endereço eleüõnico ntQsw
wmpru.n)2atecnologia.wm.bt#, Pagão ü' 2024.10.14.001- ObBeto: Registo de Preços pam alturas e evenüxais aquisições de teçwga de Gás Liqtlefeito
& Pe&61eo GI.P p;a supdras necessidad« d,s Uveiras Secnüd® do Mudcblo & SolonópoldCE. O Edtd e.seus anacm poderão ser ooüaosnos
eadeíeços e]e&6nicos https:#buaiçipios- ]icitacoes.tw.w.gov.br/ - https://pncp.gov.bd -. lafom)ações pelo e-mail: licitaçaoGêsolonopole.w.gov.br ou no
endereço: Rua Dr. Quieimz Limo, 330 - Ceado - Solonih)ole/CE. Solonópole/CE, 18 de outubro de 2023. Mana Mõnica Barbosa - pregoeiro(aJ.

Leia-se 04/11/2024. Permanecem as demais cláusulas sem alterações do Edital



233

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO - GLP PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE/CE

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole/ CE

d' Recebendo propostas

Modalidade:

=9iPregão Eletrõnlco

Modo de disputa:'')

CERTAME LICITATOR10 NO 2024.10.14.001

\dado de disputa    
k# Aberto e fechado              

Classíficacão    
     

#P Compras    
Tipo de apuração    

Z Lote    
     
critério de julga m ente    

! Menor Preço    
     
DNmS DO CERTAME    
Limite para impugnações   OffÊine

E!] 01/11/2024 às 08:0a    



234
FAZER LOGINCADÂSTRE-SE

d y:?ê-"";
Abertura do certame:

E1106/11/2024 às 08:00

.[ -
LO'n ÚNICO

Descrição

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO - SRP

ANEXO 1- TERMO DE REFERENCIA - SRP

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

ANEXO 111 , MINUTA DE CONTRATO

ANEXO 111- MINUTA DA ATA DE REGISTA

AVISO DE LICITAÇÃO

O DE PREÇOS

Documentos

f'

[. Qffline



28
FAZER LOGINCADASTRE-$E

(88) 9 9995-6013

Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em cantata conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

$a contato@m2atecnologia.com.br

Soluções

Processos

HORAR© DE ATENDIMENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs. horário de Brasília

S©À-NOS

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

Offline



ã' > Editais

.B

Edital no 2024.10.14.001/2024

Avessa? Corltntação

Local: Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202431- FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BÁSICA E VAL PROFISSÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-F;achado Registro de preço: Sím

Data de divulgação no PNCP: 23/10/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/10/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/1]/2024 07:59 (horário de Brasilia)

Id contratação PNCP: 07733256000157:-1-000087/2024 Fonte: M2Atecnologia

Objeto:

REGIA'TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE/CE

GLP PARASUPRIRAS

FLOR TOTAL ESTlb4ADO DA COMPRA

Itens Arquivos Histórico

Número Quantidad valor unitário estimado \flor teta! estimad

RECARGA DE GAS 13 KG

GLP

R$ U6.33 R$ 236.616.09

AQUISIÇÃO BO'TUBO DE GAS
13 KG - GLP

R$ 255.07 R$ 50.758,93

ngi« l <: >

criado peia Lei Ra 1.4.133/21. o Portal Nacionalde Contratações Púbtlcas (PNCP) é ó;sitio
eietrõplco oficial destinado à dixmlgação centralizada e obíga afia dos fitos exigidos cnl sede
de licitações e contratos adMiltÊstrativos abancados pelo novel diploma.

gerido pelo Comiiê Gestor da Rede Nacionalde Contratações Púbiicasi um coiegladó
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto n' l0.754,.:de 9 de agosto de

C) desenvotvinlento dessa 'versão do PoRa{ é utn esforço conjunto de construção de unia
concepção direta !egat. :homologado peles indicados 8 compor' o aludido comité.

A adequação. fidedignldade e corretude das informações e dcs arquivos feiatlvos às
contratações disponibilizadas no PNCP per força da Lei n' 14.333/2021 séo de estrita
iespc1lsabilidade dos órgãos e entidades contratantes

2C2}.

e/ 080Q 978 9001



237


